Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский района Краснодарского края

ПРИКАЗ

«11» августа 2025 год                                                                                     № 416-1
ст. Новоясенская

«Об организации работы
по противодействию коррупции в  МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран

 в 2025-2026  учебном году»

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29

июня 2018 г. №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 -

2020 годы», ст.5 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27З-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 15 августа 2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», и иных нормативных правовых актов о порядке

привлечения и использования благотворительных средств в образовательных

учреждениях, с целью  принятия мер по противодействию коррупции в МБОУ

СОШ №10 имени А.Г.Таран, в целях совершенствования работы по профилактике

коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения

коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг, в связи с

началом нового 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Пролонгировать:

 -Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работниика

совершению коррупционных правонарушений (Приложение 1).

 -Порядок сотрудничества МБОУ СОШ №10 им. А.Г.Таран с

правоохранительными органами  по вопросу предупреждения и противодействия

коррупции. (Приложение 2).

 -Положение об антикоррупционной политике муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  № 10

имени А.Г.Таран муниципльного образования Староминский район. (Приложение

3).

 -Положение о комиссии по противодействию коррупции  в МБОУ СОШ

№10 им. А.Г.Таран. (Приложение 4).

 -Положение о конфликте интересов педагогических работников  в МБО

СОШ №10 им. А.Г.Таран. (Приложение 5).

 -Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений  в муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы № 10

имени А.Г.Таран  муниципального образования Староминский район. (Приложение

6).

 -Положение о профессиональной этике педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средней

общеобразовательной школе № 10 имени А.Г.Таран  муниципального образования

Староминский район (Кодекс профессиональной этики).  (Приложение 7).

 -Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран.  (Приложение 8).

 -Карта коррупционных рисков МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран МО

Староминский район.  (Приложение 9).

 -Программа по антикоррупционному воспитанию в МБОУ СОШ № 10 им.

А.Г.Таран МО Староминский район.  (Приложение 10).

 2.Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран ознакомить работников с

локальными актами.

 3.Главному специалисту Юдинцевой А.А. обеспечить размещение

настоящего приказа с приложениями на официальном сайте учреждения в

установленном порядке.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. классного руководителя Подпись Дата

Главный специалист Юдинцква Алина Александровна

		2025-11-24T12:37:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.Г.ТАРАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа